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Abhanden gekommene Werthtitel. - litres disparus, - Titoli smarriti,

Die unbekannten Initaber des
a. Spurkussabüchleins Nr. 1053 des Sparvereins «Ameise» Tablat-St. Gallen

(Abtheilung III), lautend auf August und Louisa Dornacher in St.. Fiden,
mit Totaleinluge von Fr. Iii. 60,

h. Sparkassabüehleins Nr. 324 des Sparvereins «Ameise» Tablat-St. Gallen
(Abtheilung I), lautend auf Jungfrau Louisa Deich in St. Fiden, mit
Totaleinlage von Fr. 121. GO,

werden anmit aufgefordert, fragliche Wertpapiere binnen drei Jahren a dato
der Bezirksgericlifskanzlei Tablat vorzulegen, widrigenfalls über dieselben die
Amortisation ausgesprochen wird.

(W. 116-')
Namens des Bezirksgerichtes Tablat,

I>er GeriehIsscltreiher:
I> Kngcler.

Der alltällige Inhaber nacbbezeicbneler verloren gegangener Werthschriften,
ausgestellt auf die Toggenburgisclie Ersparnissanstalt Wattwil (nun Toggen-
burger Bank, Filiale Wattwil):

a. Obligation Nr. Dil von I"r. 500 für Abraham Stump, von Budolf sei., in
Hummelwald, Wattwil, d. d. 21. .Mai 1880;

h. Sparkassaschein NT. 15011 von Fr. 50 für Verena Stump, von Ludolf sei.,
in Furth, .Mogeisberg, d. d. 26. September 1880;
Sparkassascheiu Nr. 15012 von Fr. 80 für Trine Gautenbein, von Jobannes,
in Lindberg, Wattwil, d. d. 26. September 1880;

d. Sparkassaschein Nr. 15018 von Fr. 80, für Jakob Gautenbein, von Johannes,
in Lindberg, Wattwil, d. d. 26. September 1880,

werden anmit nach Art. 851 des 0. IL aufgefordert, dieselben beim Präsidenten
des Bezirksgerichts Neiitoggenburg vorzuweisen, ansonst dieselben nach Ablauf
von drei Jahren a dato als kraftlos erklärt und deren Amortisation
ausgesprochen würde.

Lichlenrfeitj, 2i. Oktober 1801.

(W. 117—3) Das Bezirksgericht Aeiitoggenburg.
Le sieur Joseph lloetliger, negoeiant, ä Zurich, muis elisant domicile

ä Genöve, en Delude de M" DulVesne, avoeat, a demande au tribunal de
commerce de Genbve, l'annulation d'une police d'assurance vie entiere, dutee des
15 juin et 8 juillet. 1880, souscrite par sieur Hoelliger aupres de la Gompagnie
« La Genevoise », dont le siüge est ä Geneve, ladite police portaut le n° 5700,
au capital de 5000 fr., payables, lors de son deed's, ä ses uyauts-dmit.

Fin consequence, le tribunal sonime lout deteuteur inconnu de ce titre
de le deposer au grelle dudit. tribunal, dans le deiai de trois ans ä partir de
ce jour, läute de quoi l'annulation en sera pronuneee.

Ordonnance du 24 octobre 1801 (feuille d'audience iri 2020).
Pour exlrait confonne:

(W. 118—') Henri 4!apt, commis-greffier.

^V i
La commission de liquidation de l'ex-syndicat des läbriques d'ebauches

suisses et franqaises, donl ia dissolution a ete publiee dans le n" 178, du
21 aout 1801, de la Feuille oflieielle suisse du commerce, pour se conformer
aux prescriptions de ['article 712 du code föderal des obligations, invite toutes
les personnes qui pourraient etre creancieres de 1'association dissoute, ä pro-duire ietirs creances. Gette production devra se faire dans le deiai de 60 jours
et par lettre chargee, ad res.see au membre soussigue de la commission de
liquidation, M. Jämes Perrenoud, ä La Chaux-de-F'onds.

La Glttnt.v-de-lumtls, le 27 octobre 1801.
Au nom tie la commission,

0- II—s) l'n Uipädalettr:
Jämes I'erreuoiul.

Handelsregister. - Registre du commerce, - Registro di commercio,

I. Hauptregister — I. Registre principal — I. Registro principale
Kanton Neuenbürg — Canton de NeucMtel — Cantone di NeucMtel

Bureau de Cernirr (district du Val-de-Buzh
1801. 17 octobre. Les raisons de commerce ei-apres sont radiees ensuite

de la declaration des titulaires, savoir:
Georges Dubois, siuwursalc Cernier, ä Cernier (F'. o s du c Hu

11 fevrier 1888, page 1:16).
'

juin 188:1, page 612).
Cranio \ euve, ä Cernier (F. o. s. du c. du lt fevrier 1888, page 1 47).

Jacob Jnvet, ä Cernier (FT o. s. du c. du P'
Cranio Yeuve, ä Cernier (IT o. s. du c. du
Emile Berthoud, ä S'-Martin (FT o. s. du e. du P>' juin 1888 'lüwe hid)
Philippine Matthey-Dorct, ä Cernier (F. o. s. du c. du !<?'• juin 1888 643)

Fritz Tripet, ä S'-Martin (IT o. s. du c. du (i aoüt 1888, page 870).
Ls Terraz, ä Chezard (F. o. s. du e. du ipr juin 1888, page 042).
ID Montandon, ä Cornier (IT o. s. du e. du Pinovembre 1800, page 706),
Ferdinand N'ieolet, ä Cernier (FT o. s. du c. du l*"1' juin 1888, page GW).
Gustave Tripet, ä Chezard (IT o. s. du c. du 18 aoül 1888, page 884).
Constant Duroisiii, ü Cernier (IT o. s. du c. du 0 juin 1887, page 408).
Louis Riehl, ä Yalangin (FT o. s. du c. du 2 juin 1888, page 652).
Louis Loriiuier, ä Yilars (FT o. s. du c. du 6 aoüt 1888, page 870).
Fritz Girant, ä S'-Marlin (FT o. s. du c. du 6 aoüt 1888, page 870).
Cli: Ludi, ä Cernier (F. o. s. du e. du lPI' juin 1888, page 642).
Henri Frane, ä Yalangin (FT o. s. du c. du 18 aoüt 1888, page 88t).

Bureau de La Chaux-de-Fonds.
16 octobre. Les raisons de commerce ei-apres sont radiees ensuite de

la declaration des titulaires:
E. Saldi, ä La Chaux-de-F'onds, montage de boites de niontres or (F. o. s.

du c. du 2 mars 1888, page 210).
C'lri Tissot Humbert, ä La Chaux-de-Fonds, representant de commerce

(FT o. s. du c. du 28 mai 1888, page 210).
Ls Matthey-Junod, ä La Chaux-de-F'onds, epicerie gros et detail (FT o. s.

du c. du 8 mars 1888, page 225).
Georges Dorenbierer, ä La Chaux-de-F'onds, mareehal (FT o. s. du e.

du 25 avril 1888, page 470).
G. Eigenlieer, ä La Chaux-de-Fonds, serrurier (FT o. s. du c. du 25 avril

1888, page 470).
Edouard I)roz, ä La Chaux-de-F'onds, machines ä coudre (IT o. s. du e.

du 25 avril 1888, page 470).
J. Delvecchio, ä La Chaux-de-F'onds, gvpseur (FT o. s. du c. du 25 avril

1888, page 470).
Anilrie Brandt & O', ä La Chaux-de-F'onds, fabrication de eadrans (IT o. s.

du c. du 25 avril 1888, page 470).
Jean Gonzenbaeh, ä La Chaux-de-F'onds, oafetier (FT o. s. du e. du

25 avril 1888, page 470).
L. Duhois-Itozat, ä La Cliuux-de-F'onds, horloger (F. o. s. du c. du

25 avril 1888, page 470).
Fr. Hornel, ä La Chaux-de-Fonds, cordonnier (FT o. s. du c. du 25 avril

1888, page 480).
Louis Ed. Rcnoit, ä La Chaux-de-Fonds, representant, (F. o. s. du c. du

25 avril 1888, page 480).
L. Wespy Yuillemin, ä 'La Chaux-de-Fonds, modes, et la procuration

conferee ä Bosine-Marie Lecoq (F. o. s. du c. des 25 avril 1888, page 480,
et 5 juin 1886, page 384).

A Matthey-Prevüt, ä La Sagne, inarchand de hois (F. o. s. du c. du
25 avril 1883, page 480).

Placidus Zeller, ä La Chaux-de-F'onds, propriötaire (F. o. s. du c. du
25 avril 1883, page 480).

Yeuve Marie Knaegi, ü La Chaux-de-Fonds, boucher (F. o. s. du c. du
25 avril 1883. page 480).

Rotlolplie Rosenberg, ä La Chaux-de-Fonds, tailleur, cafetier (F. o. s.
du c. du 25 avril 1883, page 480).

Jean Doepp, h La Chaux-de-F'onds, coilleur (FT o. s. du c. du 25 avril
1883, page 480).

Louis Steiner, aux Kplatures, fabrieant de ressorts (FT o. s. du c. du
27 avril 1883, page 487).

Frederic Schutzmann, ä La Chaux-de-Fonds, cordonnier (F. o. s. du c.
du 27 avril 1883, page 487).

Ch. Aime Bourquiii, ä La Chaux-de-F'onds, monteur de boites or (F. o. s.
du c. du 27 avril 1883, page 487).

Gaspard Kunz, ü La Chaux-de-Fonds, cafetier (IT o. s. du c. du 27 avril
1888, page 487).

Andreas Karlen, ä La Chaux-de-F'onds, cafetier (F. o. s. du c. du
27 avril 1883, page -487).

Rosina Sommer, ä La Chaux-de-F'onds, cafetier (FT o. s. du c. du 30 avril
1883, page 495).

Albert Riehard, ä La Chaux-de-F'onds, fabrication d'horlogerie (IT o. s.
du c. du 27 avril 1883, page 487).

Jean Gygi, ä La Chaux-de-F'onds, hotelier (FT o. s. du c. du 27 avril
1883, page 487).

_Constant Remy, ä La Cliaux-de-F'oiids, betail et agriculture (F. o. s.
du c. du 27 avril 1883, page 487).

Samuel Graber, au Cret-du-Lorle, agriculteur (F. o. s. du c. du 27 avril
1883, pago 487).

Edouard Peter, ä La Sagne, librairie et (ournitures de bureau (FT o. s.
du c. du 27 avril 1883, [tage 487).

Jean Haptisto Xavier Clemenee, ä La Chaux-de-Fonds, fabrication
d'horlogerie (FT o. s. du c. du 27 avril 1883, page 488).

Yeuve Riaser, ä La Chaux-de-F'onds, cafetier (FT o. s. du c. du 27 avril
1883, page 488).

Ch» Leuba Huguenin, ä La Chaux-de-F'onds, atelier de nickelage (IT o. s.
du c. du 27 avril 1883, page 488).

Joseph Klein, ä La Chaux-de-F'onds, cafetier et serrurier (F. o. s. du c.
du 27 avril 1883, page 488).

Wilhelm Schreiber, ä La Chaux-de-F'onds, cartonier (FT o. s. du c. du
27 avril 1883, page 488).

Rosalie l'miiiel, au Cret-du-Locle, laboureur (FT o. s. du c. du 27 avril
1883, page 488).

Fritz Dunnenbergcr, " Chaux-de-F'onds, ferblantier (IT o. s. du c.
du 27 avril 1883, page 488)-

C. Yuille, ä Fa Sagne, e'pieerie (F. o. s. du c. du 27 avril 1883, page 488).
Julien Jeanneret, ü La Cliaux-de-Fouds, tabaes et cigares (F. o. s. du c.

du 30 avril 1883, page 4!Ml).
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Ntima Perreiioiitl, a La Chaux-ile-Fouds, horlogerie (F. o. s. du c. du
do avril 1X80, page 496).

B. Hiiiubort. ä Fa Chaux-de-Fonds, eoilfeur (F. a s. du <:. du 2.") avril
1880. page 1791.

Charles Ilojcr. ä l.a Chaux-de-Foods, vins, cnmptubilitä cuiuiuerciale
(F. o, s. du e. du 00 avril 18X0, page 40(5).

Jules Mitgnin, a Fa Chaux-de-Funds, mecamcien (F. u. s. du c. du lpr mai
1880, page 50.")).

II. Zybach-Hilloii, ä Fa Chaux-de-Fonds, t'abricant de cannus, olives
(FF o. s. du <:. du h'r uiai 1880, page 505).

Adolphe Stehler, it Fa Chaux-de-Fonds, agent d'assurances (F. o. s. du c.
du l"r mai 1883. page 500).

Ban re Giridrat, it Fa Cliaux-de-Fonds, niercerie (F. o. s. du c. du 1>r mai
'ISSd, page 500).

Ad. Stark, it Fa Chaux-de-Fonds, boulanger, pAtissier (F. o. s. du c. du
-l',r mai 1880. j)agc 5(Ki).

I'aul Hubert Tissot, ä Fa Chaux-de-Fonds. lubricant d'liorlogerie (F. o. s.
du c. du 1"'' mai ISSd, page 500).

Jean Pierre Pelaehaux. it Fa Chaux-de-Fonds, liijuides et denrees'colo-
niales >F. o. s. du e. du l'-r mai ISSd, page 500).

Nicolas llufer, ä Fa Chaux-de-Fonds, aubergiste, voiturier et agriculteur
(F. o. s. du c. du P'r mai 1880, page 500).

Auguste Sandoz-Yissaubu Hillon, it Fa Chaux-de-Fonds, maroquinerie
et quineaillerie (F. o. s. du. e. du 1"' mai 1880, page 500).

VTe d'Antoine Eaplaee, it Fa Chaux-de-Fonds, graveur et guillochenr
(F. o. s. du c. du 9 mai 1883, page 510).

Auguste Cellier, it Fa Chaux-de-Fonds, charpenlier et menuisier (F. o. s.
du c. du 0 mai ISSd, page 510).

!>' l'iroue. it Fa Chaux-de-Fonds, eoilleur, parfurneur (F. o. s. du c. du
9 mai 1880, page 540).

liureau du Lode.
15 oclobiv. Fe bureau du registre dn commerce du Foeie, precede aux

radiations des raisons de commerce suivantes, ensuite des demandes qui lui
sunt adressees:

A. Andervorth, inarehand de meubles, tapissier, Foele (F. o. s. du c.
du 10 juillet 1880, page 801).

Louis Haiunann, niaitre-cliar|)entier, l.ocle FF. o. s. du c. du 2<8 mars
1880, page 000).

Jules Courvoisier, coilletir-parlunieur, l.ocle (F. o. s. du c. du 10 juillet
1880. page 800).

Albert Duconiniuu, fabrique de ressorts de montres, Foele (F. o. s. du c.
0 join 1880, page 008).

Louise Kyiuann, niercerie, modes, Lode (F. o. s. du c. du 1 avril 1880,
page 07:2).

Eyniann 1'reres, fabrication de cadrans d'email, l.ocle (F. 'o. s. du c. du
I'd decembre 1883, page 980).

Fritz Funkhäuser, sellerie. Foele (F. o. s. du c. du 10 juillet 1880
page 801).

Fonds des Sachets de la Paroisse nationale des Ponts-de-Martel,
aux Ponts-de-Martel (F. o. s. du c. du 17 octobre 1885, page 00:2).

Fonds des Sachets de la Paroisse nationale de La Uhaux-tlu-Milieu,
it La Chaux-du-Milieu (F. o. s. du c. du 17 octobre 1885, page 00:2).

Fonds des Sachets de la paroisse alleinande de FEglise protestantc
nationale du Eocle, au l.ocle (F. o. s. du c. du 17 octobi'e 1885, ]>age 062).

F. A. (Irezet, agriculteur, man-hand de bois et de betail, Clntux-du-.Milieu
(F. o. s. du c. du 1 avril 188t!, nage 072).

Edouard Heinlein, brasserie, Focle (F. o. s. du c. du 7 avril 1880,

page 0801.
E. A. Lainbelet, disfillerie. au lirouillet [Brevine] (F. o. s. du c. du

I«" mai 1880, page 507).
Charles Montandon, epicerie, atinages, Cacliot (F. o. s. du c. du 8 juin

1880, page 075).
Julie Matthey de l'Etang, höteliere, Brevine (F. o. s. du c. du 17 juillet

1880. page 815).
Ein Ulysse Matthey-Ilugueiiin, t'abricant de fournitures d'liorlogerie,

Brevine (F. o. s. du c. du 27 juillet 1880, page 807).
veuve de R: Obert, ooiH'eur-parl'uinerie, Boele (F. o. s. du c. du 20 mars

1889. page 289).
Fritz Petitpierre, remontcur-acheveur, Boele (F. o. s. due. du 10 juillet

1880. page 800).
Eng. tjuaile, speciality de montres oompliquees, Boele (F. o. s. du c. du

9 mai 1880, page 510).
VTe d'Ainie Itognon, cafe, l.ocle (F. o. s. du c. du 10 aoüt 1880, page 401).
Renoit Scheurer, sellier, Boele (F. o. s. du c. du 4 avril 1880, page 072).
Ahrain Sehneeherger, agriculteur, Cernayes |LoeleJ (F. o. s. du c. du

8 juin 1880, page 075).
Rudolphe Sommer, maitre-couvreur, Boele (F. o. s. du c. du 0 avril 1883,

page 08(1).
Veuve Tieehe nee Gretillat, 6tolfes, chaussures et mercerie, Brevine

(F. o. s. du c. du 8 juin 1880, page 075).
Magdalena Wyss, cate-restaurant, Brenets (F. o. s. du c. du 8 mars

1880, page 219).
Veuve lie Jacoh Winkler, dislillerie et exploitation de carriere, aux

Tartels [ Brenets | (F. <>. s. du c. du 0 septeinbre 1890, page 052).
15 octobre. Be chef de la niaison G. Alf. Matthey, a Bemont (Brevine)

est Georges-Alfred Mutthoy-de-i'Kndrnil, du l.ocle, domicilii ü Beiuont (Brevine).
Genre de commerce: (Indus et farines. Bureaux: A Bemont.

Snmarisclie UetaicM über lie WochensiMionen der scPveiz. EmissionsMen.
Resume des situations hebdomadaires des banques demission suisses.

(Zahlen in Tausenden Franken verstanden. • Chiffre« en millicrs de francs.)

Hffekliit Zirkulation Totaler Baarrorrsth Ingedeckte Zirkulat. Terfügb. Baanchaft

Circulation eft" Encaisse totale Circul. non couv. Encalsse dispon.

ISttO.
Durclischuitt - Moyennc 110,597 80,943 59,654 19,965
Maximum 160,933 85,773 78,358 25,581
Minimum 129,925 77,2 40 45,950 15,757

1891.
1.- III. Quartal - trimestre.

I)urch>chnitt - Moyenne 145,199 83,489 61,710 19,414
Maximum 161,761 86,193 77,780 22,758
Minimum 137,971 80,025 51,778 15,473 -

IV. Quartal. - IV' trimestre.
3. Oktober - 3 octobre 153.316 85,981 67,365 19,310

10. Oktober - 10 octobre 151.561 86.060 68.501 19,520
17. Oktober - 11 octobre 156.053 86,275 69.778 18,808
21. Oktober - 2-1 octobre 157,441 86.237 71,207 18,271

Eids, Amt für geistiges Eigenttmm. — Bureau füral de la proprio intellectnelle,

Marken. — Marques.
Eintivaigixnsgen. — Enresriisti-ementsi.

20. Oktober 1891, 8 Uhr Vormittags.
Xu 5490.

Opjilit/Ci•-Geis<r, Fabrikant,
Langenthal (Schwei/).

CD
ez
o>

Von diesem homöopathischen Gfr^^aundbeits-Surrogat nimmt man zu einet
Portion von 4 Tassen 1 Loth, weichesttüchtig aufgekocht werden mass,
wodurch man ein wohlschmeckendes, dem indischen Caffeo sehr ähnliches Getränk
erhält. Die Bestandteile desselben sind nahrhafte, der Gesundheit zuträgliche,
ohne alle aufregende Wirkung and ist er daher auch Wöchnerinnen and Ammen
sehr za empfehlen.

Besondere Aufmerksamkeit verdienen namentlich auch die „ökonomischen"
Vortheüe dieses Produktes.

Zur gett&ueo Beachtung, *^2f
Da* too mK bM&fslobtltft« G—miia*U*-8omigfct wild

w* tn der Febrfk tob
OppUger-Geisep 1» Langenthal

and m M die« die etnsig« FebrÜg der wir «in
Atteet dertiber «ctbeUt heben

Or. Krl*c*r, la Ben. Dr. E. fabler, la Ben
HomAopethacb« Aerate.

Dr. Tlu Ornkeer, Becek Dr. P. 1. Isade, Wintert*««.

liallVoKiirrogate.
20 octobre 1891, 8 heures avant-niidi.

Xo 51!Ii.

Favre. <!' C'e, sticcesseurs de Favre-Leuba Fr C", fabricants,
Lode (Suisse).

Mouveineiits, eadrmiN, hoiles et etuis i»onr inoiitres.
20 octobi'e 1891, 11 heures avunt-midi.

Xo 55-95.

Erneut lJegoumois, labricant,
St-Imier (Suisse).

BoiteH, nioiircinents, cuveitcN, cadrans et eiuHallage
de iiiontreK.

25 octobre 1891, 4 heures apres-midi.
Xo .5590.

Evariste Jambe, pharniacien,
('hätel-St-l)enis (Suisse).

>«

Kpeeialitem phaniiaeeutiqiieK.
25 octobre 1891, 4 heures apres-midi.

Xo 5497.

Evarisle Jambe, pharniacien,
('hutel-St-I)eiiis (Suisse).

ftpt-eialitf-K pliarmaceiitlques.



853

Wochensituation der schweizerischen Emissionsbanken (inkl. Zweiganstalten) vom 24. Oktober 1891.

Situation hebdomadaire des banques d'dmission suisses (y compris les succursales) du 24 octobre 1891.

Xr.

8
9

1«

11
12
13
11
15

IG
17
18
19
20

21
23
24
25
20

27
28
29
30
31

32
33
34
35
36
37

Firma

Raison sociale

St. Gallische Kantonalhank, St. Gallen
Basellandschaftl. Kantonalhank, Liestal
Kantonalhank von llern, Hern
Hanca cantonale tioinese, Hellinzona.
Hank in St. Galleu, St. Gallen

Credit aar. et ind. de la Ilroye, Estavayer
Thurg. Kantonalhank, Leinfelden
Aargauische Hank, Aarau
Toggenhurger Hank, Lichtensteig
Hanca della Svizzera italiana, Lugano

Thurgauische Hypothekenhank, Frauenfeld
Grauhiindner Kantonalhank, Chur
Kantnnal-Spar- und Leihkasse, Luzern
Banque du Commerce, Geneve
Appenzell A./llh. Kantonalhank, Ilerisau

Hank in Zürich, Zürich
Hank in Hasel, Hasel
Hank in Luzern, Luzern
Hanque de Geneve, Geneve
Credit Gruydrien, Hülle

Zürcher Kantonalhank, Zürich
Hank in Schaffhausen, Schaffhauseu.
Hanque cantonale frihourgeoise, Frihourg
Caisse d'amort. de la dette publique, Frihourg
Hanque cantonale vaudoise, Lausanne

Ersparu'sskasse des Kantons Uri, Altorf
Kant. Spar- und Leihkasse von Xidw.,Stans
Hanque populaire de la Gruyere, Hülle
Hanque cantonale neuchäteloise, Xeuchätcl
Hanq. commercialc neuchäteloise, Xeuchätel

Schaff hauser Kantonalhank, Schaff'hausen
Glarner Kantonalhank, Glarus
Solothurner Kantonalhank, Solothurn
Obwaldner Kantonalhank, Sarnen
Kantonalhank Schwyz
Credito Ticinese, Locarno

Stand am 17. Oktober 1891
Etat au 17 octobre 1891

Fimission

Noten — Billets

Circulation

Gesetzliche Baarschaft. inbegriffen das
Guthaben bei der Centralstelle

Esptees ayant cours legal,
y compris l'avoir au Bureau central

Gesetzliche Notenderk. |

iOo'o der Zirkulation
Cooverture Ugale

des billet»
40o|o de la circulation

Frei verfügbarer Theil

Partie disponible

Fr.
9,850,(MIO
1,500,000

15,000,000
2,000,000

10,350,000

800,000
1,500,000
4,000,000
1,000,000
2,000,000

1,000,000
4,(MIO,000
2,(HM),000

20,(MM),000
3,000,000

20,000,000
20,000,000

4,(MM),(M)0

5,000,000
70.000

23,300,000
2,5(K),000
4,000.0(H)
1,500,000

10,000,(MM)

1,000,000
725,000

70.000
3,000,000
3.150,000

1.475,150
1,5(M).000
4,000,(MIO
1,000,000
2,000,000
1,000,000

184.290,150
184,210,000

Fr.
9,704,250
1,469,IHM)

13,705,400
1,990,250

10,210,000

790,700
1,489,450
3,818.200

981.000
1,989,800

980,850
3,997,KM)
1,977,850

17,891.150
2,982,31 MI

10,190,150
17.35 4,000

3,9:4 4,550
4,310,100

59,350

20,888,81 M)

2,489.21 M)

995,000
1,493,850
9,080,01 M)

989,200
091,850

05,050
2,851,250
2,896.400

1,401.350
1,495,000
3,985,050

992,500
1.999,050

907.050

169,915.150
108,009,150

* Woton in

Abschnitten ton
Hont tu

coupures dt

Fr. KMX) Fr. 11,818,000

„ 500 „ 20,048,500

„ 100 „ 95.300,300

„ 50 „ 42,088,350

Fr. 109,915,150

+ 80,150

Assmiesene Circulation 1

Circulation accuser J

Noten in Kassa der Banken

Billet: chrz les banqnes

Noten in Banden Dritter \
Billet: en mains de tiers

Stand am 17. Oktober 18911
Etat au 17 octobre 1891 I

Noten
anderer achweis.
Emlwkmsbanken

Billets
d'autre« banqnes

d'£misai<>n suisses

Ucbrige
Kassabestände

Autres valcurs

en caisse

Fr.
3,905,700

587.900
5,500,100

790,1 (M)

4,OrtO,4(M)

318,080
595,780

1,527,280
392,010
795,920

392,310
1,598.840

791.140
7,157,060
1,192,920

8,470,000
0.941,840
1,573,820
1.721,010

23,710

8,355,520
995,080
398,210
597.540

3,874,400

395,080
270,710
20,200

1,111,700
1,158,500

581,540
598.240

1.591,200
397,000
799,620
387,000

Fr.
741,430
201,210
411,952
81,751

1,123,218

07,900,000
67,407,000

-f- 1,240,000

Fr. 109,915,150.

„ 12,470,950. —

Fr. 157,44 1,200. —

Fr. 156,053,000.—

Ct.
'

65

55
75
90

57.955 —
16L701 15

401,010 181
109.391 99
310,515 30

185,000 55
000,921 75
507,125 —

1,290,480 j 60
220,462 I 29'

1,103,080 i 70
2.358,855

;

—
502,225

' 46
311,590 30

15.870 —

i 08

1,501,783
40,151
96,200
11,770

500,317

51,030
87,910
21,845

111,800 ; 15

208,541 j 80

187,072
i

Ol
290,915
141,843
27,205

133,030
75,030

18,270,955
18,807,830

+ 498,100

Noten in Banden Dritter 1

Billets en mains de tiers j
Gesetzliche Baarschaft |
Espices legales en caisse J

Ungedeckte Circulation 1

Circulation non converts ]

03

75

Fr.
871,100

10.200
083,850

03,350
808,000

100
380,800
208,250
401,100

28,350

508,1(M)
131.300
1 17.030
801,000
113,000

271.300
2,108.800

332,830
100,030
07,900

935.100
1GG,8(M)

41,350
103,450

1,322,700

3,050
7.900

35,350
403,100
585,100

253,200
10,850

254,950
37,200
25,300
20,300

12,470,950
12,015,550

Fr.
54,919
20,902
33,158
80,257
11,935

0.572
17,912

100,801
43,582
07,308

55.528
5,802
1,711

31,112
1,235

8,017
8,431

53,195
30,183

1,921

88,022
01,191

8,052
4,114

113,978

9,101
1,112
3,530

13,731
87,355

28,840
16,(led)
24,990

4.798
10,022
40,028

Gold - Or

Silber - Argent

1,191,132
1,290,947

530,881 75 — 141,000 — 90,814

Fr. 157,414,200. —

„ 80,237,015. —

——— Gesetzliche 1

Fr. 71,207,185.— Encaisse metallique

Fr. 09,778,103.25

Ct.

30
65

15
08

92
21
15
09
20

95
76
08
80
81

09
39
13
15

73

15
95
90
70
48

23
85
02
31

20

11

35
73
09
71
12

85

49

04

Total

Fr.
5,570.150

880,302
0,035,120
1,021,101
0.090,153

383,307 92
1,102.280 39
2.297,131 99

910.714 1 08
1,208,153 j 50

1,201.575 | 50
2,330,921 '51
1,510,029
9,283.259
1,530,218

8,222,057
11,477,920
2,522,090
2,171,803

139,431

13,881,025
1,209,829

511,502
740,904

5,817,395

458,861
373,692

89,991
1,700,331
2,099,557

1,054,252
910,715

2,310,019
400.203
908,022
523,038

08
10
10

85
39
59
75
73

55
01
90
70
50

23
85
02
10

00

99,902.097
100,181,994

Fr.

— 279,890

03,900,035. —

22,270,980. —

Fr. 80,237,015. —

Fr. 30,275,490.

Spezieller Ausweis der Schweiz. Emissionsbanken (inklusive Zweiganstalten) mit beschränktem Geschäftsbetrieb.

Etat special des banques d'emission suisses (y compris les succursales) avec operations restreintes.
(Artikel 15 und 16 des Gesetzes.) Vom 24. Oktober 1891. — Du 24 octobre 1S91. (Articles 15 et 10 de la loi.)

Xr.
Firma

Raison sociale

Noten Emission

Emission

Noten anderer
schweizerischer

Emissionsbanken

.Billets
d'&utres banques

d'ömission suisses

Notendeckung nach Art. 15 des Gesetzes. — Couverture suivant l'article 15 de la loi.

Innert 4 Monaten fällige — Echdant dans les 4 mois
Cliek«, innert 9 Tagen

ftülige Depot- u. Kasaa-
scheine von Hanken

Chivques, bona de caisae
et de depftt de banques,
£ch£ant dans les Sjours

Schweizer Wechsel

Effets but la Suisse

Ausland-Wechsel

Effets sur l'ötranger

Lombard-Wechsel

Ayances sur
n&ntissement

Schweiz. Staatskaasa-
scheiue, Obligationen

und Coupons
Rons de caisse d'4tats

suisses, obligations dea-
dits State et lcurscoupou*

Total

5 Hank in St. Gallen 10,350,000 808.600
14 Hanque du Commerce ä Geneve 20,000,000 801,(MM) 1,(KM). —
10 Hank in Zürich 20,000,000 274.300 — —
17 Hank in Hasel 20,000,000 2,108,800 _ _
19 Hanque de Geneve 5,000,000 100,(150 — —
31 Hanque commerciale neuchäteloise 3,150,000 585,100 — —

Stand am 17. Oktober 1

lß0,Etat au 17 octobre

78,500,000
78,300,000

1,797,850

4,219,150
1,(MM). —

10,(MM). —

-f- 200,000 -f- 518,HM) — 9,000. —

5,285,123. 95

9,145,147. 20

0,832,351. 54

12,291,057. 07

7,730,580. 35
t .290,076. 28

15,883,912. 99

45,055,093. 84

+ 228,819. 15

243,118.
215,093.

41,137.
108,017.

85,930.

27,298.

Ol
05

84

82

35

80

4,307,549. 10

5,491,900. —
8,905,705. 95

7.810,570. —
1.759,334. 15

794,610. —

1,025,132.

833,215.

73 29,072,729. 50

29,184,000. 85

+ 191,917. 73 + 111,831. 35

502,740. —

10,704,121. 92

15,957,710. 25

10,050,855. 33

22,082,045. 49

10,178,017. 15

5,703,085. 08

502,740.

502,740.

81,283,395. 22

80,434,259. 09

+ 849,135. 53

Aktiven — Actil Passiven — Passif

Xr.
Firma

Raison sociale

Gesetzliche
Baarschaft

Esphees ayant
cours lägal

Notendeckurg
n. Art. 15 d. Gesetzes

Couvertured.billets
suiy. art. 15 de la loi

Uebrige kurzfällige
dispon. Guthaben

Autres crAances 1 Total
disponibles ä

courte 6ch6ance

Noten-
Zirkulation

Billets
en circulation

In längst. 8 Tagen
zahlbareSchulden

Engagements
AchAant dans les

huit jours

Wechsel-
Schulden

Engagements sur
effets de change

Total

5

14

16

17

19

3!

Bank in St. Gallen
Hanque du Commerce ä Geneve
Bank in Zürich
Hank in Basel
Hanque de Genfeve

Banque commerciale neuchäteloise

Stand am 17. Oktober) ,„(1Etat au 17 octobre j

5,209,018. 90

8,448,110. 60

7.939,740. 76

9,300,095. —
2,035,630. 30

1,336,381. 80

10,704,421. 92

15,957,710. 25

10,050,855. 33

22,082,015. 19

10,178,047. 15

5,703,085. 08

1,775,012. 20

30,012. 80

011,923. 23

2,410,455. IM)

20,017. 23

17,689,053. 08

24,430,499. 65

21,641,519. 32

34,399,790. 39

12,211,277. 45

7,000,084. 11

10,216,000
17,891,150
16,190.150
17,354,000

4,310,100
2,896,400

1,150,087. 49

2,653,988. 20

611,630. 42

0,573,002. 29

239,977. 70

394,181. 84

161,000 — 11,827,087. 49

20,518,138. 20

16,804,780. 42

23,927,062. 29

4,550,077. 70

3,290,581. 81

* 34,270,213. 30

34,319,438. 61

81,283,395. 22

80,431,259. 09
4,894,221. 42

4,190,725. 28
120,447,830. —
118,950,423. 58

68,801,100
68,910,050

11,925,933. 91

10,701,086. 51

161,000. —
150,000. —

80,948,333. 91

79,707,136. 51

— 49,225. 25 + 849,135. 53 + 097,490. 11 + 1,497,400. 42 — 48,650 + 1,224,847. 43 + 5,000. — + 1,181,197. 43

Ohne ir. 21,844, 23 Scheidemünzen und nicht tnrifirte fremde Münzen. — • Sans fr. 21,844. 23 monnaies d'appoint et monnaiea CtrangCrei non tarifäes.
Diakonto am 24. Oktober 1891, Baiel, Bern, Oenf, Baueanne, St. Gallen and Zürich 4 °/o. — Eecompte le 24 octobre 1891, Ei'e, Berne, GonSve, Lausanne, St-Gall et Zurich 4 °;o.



Aktiva.

UUIOIT,
.A-llgemeiiie Versiclierung-s -Alctien - Gresellschtift zu ißerliu.

Uilaiiz :uu 31. Dezeniber 189(>. Passiva.
.Mk. xjr.

3,0<H),(HI<) I —
43,175

1

10

1,278,022 ;
90

101.500
; —

5.908 -10

21,338 j 13

090,090 | 52

100
1

—
i_77"

5,720,305 j 35

Sola-Wechsel der
Kassen-Bestand.
Kllekten-Bestand:
Mk. 171,750 .1%

» 48.1 MK)

» 90,000
» 509,300
» 285.0(H)
D 30,01 K)

» 17,100
» 2; l.l oo
» 00,000

Aktionäre.

Preussisclie Consols.

Obligationen.

31,500
17,200

3"*% » »

31/t °/o Beiehsanieihe.
Diverse Hypotheken-Pfandbriefe.
Diverse Stadt-, Kreis- und andere
Eisenbahn-Prioritäten.
1% Badisehe Prämien-Anleihe.
1% Bayerische Prämien-Anleihe.
O'/z % Mecklenburgische Consols.

hu Depot bei Iremden liegierungen:
31/» °A> Sächsische Anleihe de 1809.
1 % Preussische Consols.

Inventur- oder Anschallungswerlh.
Mk. 1,280.525. 00 Kurswerth am Ol. Dezember 1890.

Hypotheken-Bestand.
Stückzinsen auf Klickten und Hypotheken, sowie noch nicht

eingegangene Miethen.
Grundstücke abzüglich 10 o Abschreibung.
Guthaben:
Mk. 111,282. 07 a. bei Banken.

» 102,712. 81 i>. bei General-Agenturen.
» 89,095. 31 c. bei Diversen.

Inventar, Buchwerth.
Drucksachen und Schilder, abgeschrieben.

(B. 05.)

(aus dem l'eber-

Mk. 190,000. —
9,200. 00

Grund-Kapital
Prämien-Beserve auf 1891, Keuergeschütl

schiws erhöht auf Mk. 500,000. —)
Prümienreserve auf 1891, Glasgeschät I

Schaden-Beserve auf 1891:
Keuergeschäfl
Glasgescliäft

Kapital-Beseive-Konto (aus dem Ueberschuss erhöht auf
Mk. 000,000. —)

Beamten-Pensions-FoniLs, zuzüglich 1 °/° Zinsen (aus dem
Ceberschuss erhöht auf Mk. !(),< HH). —)

Dividenden-Konto: Unabgehobene Dividende
Diverse Kreditores im Konto-Korrent
Dispositions- und Dividenden-Beserve-Fonds (aus dem l'eber-

schuss erhöhl auf Mk. 00,000. —)
Ueberschuss

Alk. im
1,5( K l,( K H) : —

510.000 i —
33,171 80

109.2(H) 00

250.1 HH) —

31.2(H) —
000 —

9,280 31

51,000 —
192,003 ; 55

5,720.3(15 35

TTSSTIOItT,
Allgemeine Versicherungs-Aktien-Gesell.schaft zu Berlin.

Der Axfsichtsrath: Die Direktion:
I>r. Siemens. v. Adelswu.

Wecliargc partielle
d'acqiiits-fi-caivtioix ä im mois.

Sc fondant sur l'art. 116 du rcglcment d'execution pour la Ioi sur les peages, le

departement des peages a decide qu'ä l'avenir, lorsque l'on voudra se reserver dt;
drmander la decliarge partielle d'acquits-ä-caution it un inois, il drvra etre preseutd,
avpc la declaration pour 1'pxpCdition avec acquit-ä-cantion, wie liste detaillee des
different* rolis avec indication do lour marque, numöro, contenu et poids. Cette liste
tiinlirde par k* bureau de peages et epinglee ä racquit-ä-caution devra etre cliaque fois
presontde avec I'acquit-ä-raution au bureau de peages auquel on demande de proceder
it line deeharge partielle.

Des le lPr decembre 1801 la deebarge partielle d'acquits-ä-cantion ä un mois sera
refusee dans tons les eas oü la liste detaillee prevue ci-dessus ne pourra pa* etre presentee.

Berne, le 23 octobre 1891. Direction gdndrale des peages.

Nichtamtlicher Theil. — Partie non officielle.
Transportwesen. — Transports.

I'ortofrciheit für Brandbeseliiidigte. Für die zu Gunsten der Brand
beschädigten in Meiringen (Bern) versandten Liebesgaben bis zum Gewichte von
5 kg (die Geldsendungen und daher auch die Geldanweisungen inbegriffen) wird die
I'ortofrciheit bewilligt; ebenso für die ein- und ausgebenden Korrespondenzen der
betreffenden Hülfskomites.

Franchise de port en favour des incendids. La franchise de port est accordee

en favour des incendies de Meiringen (Berne) pour tons les dons jusqu'au poids de ö kg
(y compris les envois d'especes et les mandats-poste) qui leur seront adresses. fette
franchise de port s'etend aussi aux eorrespondances revues ou expedites jiar les comites
de secours institues pour la repartition de c.es dons.

Verschiedenes. — Divers.
Commerce avec le Chili. On nous ecrit: La revolution a frappii eruellement le

pays et il s'eenulera encore bien du temps ju*qu'i\ ce que la situation soit redevenue

normale. Comme le commerce a etc paralyse pendant la guerre civile, il exi-te encore
actuellement une grande quantite de niarcliaiidises en magasiu qui devront etre ecoulees
avant que de nouvelles comniandes puissent etre faites. ('et etat de clioses devrait
engager lios exportateurs, en ce qui concerne l'ex]iortatinii au Chili, ä observer une
certaine reserve et ä lie faire des expeditions que sur ordres directs, fette maniere de
faire aurait une beureuse influence aussi bien sur le prix des nouveaux envois que sur
celtii de la vente du stock existant.

Uanqucsi btrmiarfires.
Banque d'Angleterre.

15 octolire. 22 octobre.
£ £

Kncaisse rndtall" 13,760,701 13,304,836
Rdserve de billets 12,771,105 12,332,230
Effets et avauces 27,306,128 27,507,042
Valeurs publiques 12,662,012 12,362,042

15 octobre. 22 octobre.
£ £

Billets emis 36,613,025 36,183,705
Depots publics 3,623,022 5,525,137
Depots particuliers 32,301,673 20,066,380

Banque nationale de Belgique.

15 octobre. 22 octobre. 15 octobre. 22 octobre.
Fr. Fr. Fr. Fr.

Encaisse mdtallique 104,522,816 101,216,180 Circulat. de billets 380,670,310 382,606,060
Portefeuille 322,210,563 321,835,002 Comptes courants 60,683.211 66,672,726

Banque de France.

15 octobre. 22 octobre. 15 octobre. 22 octobre.
Encaisse metal- Vr. Fr. Circulation de Fr. Fr.

lique 2,560.360,058 2,561,304,000 billets 3,090,360.25k) 3.015,037,110
Portefeuille 700,825,052 687,762,323 Coinptes-cou-

rants 630,100.612 671,035,126

Rectification. Dans le troisieme alinea de la communication concernant les
expeditions de marchandises ä destination de l'Aatriche-Hongrie, publice dans notre
liumero 200 du 24 courant, It's mots „noil aceompagnees du certifkat d'originea doivent
etre rein places par ceux de „11011 aceompagnees de Vindication ilc l'origine" ainsi que
cela decoule du reste de l'ensemble de Particle.

Irifsertioxispreis:
Die halbe Spaltenbreite 30 Cts.

die same Spaltenbreite 50 Cts. per Zeile. Privat-Anzeigen — Annonces non officielles. Prix cl'insertion:
30 cts. la petite ligne,

to eta. la ligne de la fargenr d'nne colonne.

Helvetia, Verlags- & Kunstanstalt (vorm. J. Laureneic),
iwn SZÜpiefli

Hiermit, weiden die Herren Aktionäre aufDonnerstiig den 15). November
1891, Nachmittags L Uhr, im Sitzungssaale der Helvetia zu einer ausser-
ordeiitlielieu Generalversammlung eingeladen.

Traktanden: (444)
1) Geschäftsbericht des Vorstandes.
2l Mittheilung des Verwaltungsrathes.
3) Antrag auf Naehsuchung eines Moratoriums mit den für die eventuelle

Wetterführung daraus resultirenden Beschlüssen: a. Iieduktion des
Aktienkapitals; h. Abänderung der Statuten; c. Neuwahl des
Präsidenten; <i. Ergänzung des Verwaltungsruthes.

•1) Eventueller Antrag auf Liquidation der Gesellschaft.
Die Herren Aktionäre liuhen ihre Aktien entweder bei der Generalversammlung
vorzuzeigen oder hei dem Anwalt der Gesellschaft, Herrn Advokat Bücher,

Zürich, Löwenstrasse Nr. 22, zu deponiren, worüber sie Bescheinigung erhalten
werden.

Zurich, den 17. Oktober 1891. l>cr Vcrwaltnngsratli
Fabrikation mid Hpezialität.

Coupir- und Plombirzangen, Plomben, Perforirmaschinen, Billetdatumpressen,
Nunieroteurs, Siegel-, Datum- und Firniastempel, Brenneisen, Waggonschlüssel,
Finnenschilder (Afflchen), Hydranten- und Strassentafeln, Hausnummern,
Kilometer-, Hektometer- und Gradiententafeln mit massiver, erhabener Schrift,
gegossen, emaillirt oder gepresst. — Diplom Zürich 18813, Medaille Paris 1889.

II. Isler, mechanische Werkstätte und Graviranstalt, Winterthur, Filiale
in Zürich, Heimweg und Oetenbachstrasse Nr. 26. ^ö2)

Messieurs les actioiinaircs <ini out souscrit, les 30 septembre et l"r octobre
1891, des

AotioiisaJ iioiivelle«
de la

Societe (l'Appareillage ©lectrique
sent invites ä ellectuer le second et dernier versenient de 250 francs par
action le 31 octobre 1891 centre remise des certilicaLs provisoires.

Les versements seront recus chez MM. d'Everstag et Juvet, banquiers,
Hue Petitot n° 7, ä Geneve, et cliez MM. Rudolf Kaufmann A (Y, banquiers,
h Bäle.

(443') I.e coiiscil d'adiuiiiisf ration.
NB. Tout versenient eil retard sera de plein droit produetif d'intcrcts

au six pour cent Fail. (118573X)

Stitaipsflllsclialt vormals Sieipr & C°. I

Generalversammlung (442)

Donnerstag: den 5. November, Nachmittags 2 I'lir.
Alhananlage Nr. 26 in itaHel.

Traktauduiu : Vorlage der .lahresreclinung und diesfallsige Besehlussfassung.

Buchdruckerei JENT & RE1NEBT iu Bern. — Imprimerie JENT & REINERT k Berne.


	

